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Bästa läsare!

Askersunds kommun
696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se • www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor och 
verkar i Askersunds kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenumerera på tidningen, antingen 
via e-post eller som papperstidning. Denna tidning och gamla 
nummer finns även som pdf-filer på hemsidan www.askersund.se/boiaskersund.
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BO I ASKERSUND

SÅ VAR DET DAGS för ett nytt nummer 
av Bo i Askersund som också innebär 
premiär för mig som redaktör. Denna 
gång kan du bland annat läsa om som-
marens evenemang, brandkårens tips 
om eldning och få en inblick i hur 
Björkängens förskola jobbar med temat 

Askersund. Det börjar 
också dra ihop sig till 
Jazzfestival för tret-
tionde gången!

Trevlig läsning!

Mia Torstensson
Kommunikatör

Foto: Thomas Svensson
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Du nalkas ljuva 
sommar...
Som vi har väntat på dig! 
När solens strålar börjar 
värma oss vaknar 
hela kommunen till 
liv! Många är de 
arrangemang som 
erbjuds från maj till 
september, till glädje 
för såväl invånare som 
för turister. Jazzfesti-
valen i ny tappning, 
barnvecka, företags-
mässa med mera. Ja, det är 
många arrangemang som 
sätter vår kommuns namn 
på evenemangskartan. 

Kommunens långsiktiga arbete med 
att förbättra service och bemötande 
börjar ge resultat i olika mätningar. Vi 
har nått vårt delmål och är nu bland de 
100 bästa i Svenskt Näringslivs rank-
ning. Från en annan undersökning vet 
vi att vår kommuns företagare ger våra 
bygg- och miljöförvaltningar bland de 
bästa servicebetygen i landet. Detta är 
viktigt för oss!

Jag tror att de fina resultaten på 
dessa områden även lyfter våra andra 
verksamheter. Vi ser att meritvärdena i 
skolan är på väg upp och satsningarna 
på ändamålsenliga lokaler i den nya 
Sjöängsskolan kommer säkert att bidra 
till ytterligare förbättringar. En stimule-
rande miljö är viktigt för lärande. 

Utgångspunkten är att vi ska be-
driva en så bra verksamhet vi kan med 
de ekonomiska resurser vi har till vårt 
förfogande. Ett gott bemötande är oer-
hört viktigt och det är dessutom alldeles 
gratis, så det är något som alla anställda 
får sprida fritt! Ett gott bemötande 
och ett välkomnande värdskap ska vara 
utmärkande för vår kommun!

Madeleine Andersson
Kommunchef
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Vi har fått många positiva kommenta-
rer om det extranummer av Bo i Asker-
sund som gavs ut tidigare i vår. Tack för 
det, alla som har hört av sig! Tidningen 
verkar ha fört in fakta i debatten, men 
har förstås även väckt frågor. Framför 
allt två, som vi ska försöka reda ut här.

Grundläggningen
Hur grundlägger man ett så stort hus 
med de markförhållanden och förore-
ningar som finns på platsen? Blir det 
inte väldigt dyrt? Fastighetschef Hans 
Andersson svarar:
– Den första markundersökningen visar 
att det finns ämnen som måste saneras. 
Vi går nu vidare med en mer detaljerad 
markundersökning. Marken har en sådan 
bärighet att kostnaderna för pålning och 
spontning blir fullt hanterbara, då avstån-
det till berg är 10–25 meter. Cirka 4 meter 
ska ändå schaktas bort vid grundlägg-
ningen av källarvåning för teknikutrym-
men. Kostnaden för pålning är mycket 
lägre idag jämfört med förr, eftersom 
tekniken hela tiden går framåt. Vi räknar 
med en merkostnad för pålning om cirka 
0,5 % av den totala byggkostnaden, såle-
des 1 Mkr. En fördröjning av byggstarten 
skulle vara ett mycket dyrare problem.

Ekonomin
Hur arbetar ni med kalkylering av 
kostnaderna och varför redovisas de 
inte? Kommunchef Madeleine Anders-
son svarar:
– Vi planerar att låna 200 Mkr till pro-
jektet, vilket är inarbetat i kommunens 
budget. Inledningsvis använder man 
schablonmässiga summor per byggd kva-
dratmeter, baserat på andra byggprojekt 
i landet. En kvadratmeter klassrum har 

inte samma kostnad som en kvadratmeter 
storkök. I takt med att konstruktionen 
växer fram förfinas underlagen. Konsulter 
och egen personal som dagligen arbetar 
med denna typ av frågor gör kalkyl-
erna. Investeringar de senaste åren som 
Sundsängens förskola, servicehuset på 
Stapelängen och Snavlunda skola har kal-
kylerats på samma sätt och har alla hållit 
budget. Vi vill inte gå ut med för mycket 
detaljer och siffror om våra kalkyler efter-
som det försätter oss i ett sämre läge vid 
upphandlingen av byggnationen.

Henrik Olofsson

Kunskaps- och 
kulturcentrum
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The Heart of Sweden logotype PANTONE 382

EXTRATIDNING!

* Planer
* Visioner
* Fakta

Välkommen in!

Kunskaps- och kulturcentrum

Kommunens största investering

VI PRESENTERAR PROJEKTET 

TANKARNA BAKOM 

Investeringen i nya högstadieskolan engagerar. 
Sjöängsskolans rektor, Kersti Beck-Larsson 
svarar på frågor.
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Kunskaps- och 
kulturcentrum Verksamheterna i socialförvaltningen 

har under de senaste åren genomgått 
stora förändringar. Kravet på kunska-
per har ökat och arbetsuppgifterna 
blivit fler. 

Anställda i socialförvaltningen rappor-
terar ohälsa, bristfälliga arbetsförhål-
landen och har högre sjukfrånvaro än 
medarbetare inom andra förvaltningar. 
Antalet arbetsskador är stort. Tunga lyft 
och felaktiga arbetsställningar är vanliga 
orsaker till skador. 

Mot bakgrund av detta har Asker-
sunds kommun ansökt och blivit beviljad 
4 529 670 kronor från Europeiska social-
fonden för att driva projektet ”Lärande 
för minskad ohälsa”.

Projektet vänder sig till all tillsvida-
reanställd personal inom socialförvalt-
ningen i Askersunds kommun, ca 370 
personer. Det finansieras med medel från 
Europeiska socialfonden, ESF, och kom-
mer att pågå till mitten av april 2013. 

Under projekttiden är Kerstin Jacobs-
son anställd som projektledare. 

Ett hälsofrämjande utvecklingsarbete
Det övergripande syftet är att genomföra 
ett hälsofrämjande utvecklingsarbete och 
ge alla anställda i socialförvaltningen 

Tips till vår nya kommunala webbsida
Tiden har sprungit ifrån vår nuva-
rande kommunala hemsida. Nu 
bygger vi en ny, mer kommunikativ 
och lättnavigerad webbplats. I 
samband med detta bryter vi också 
loss turistdelen av hemsidan för att 
kunna skapa en tydlig och säljande 
turistsida uppbyggd kring marknads-
föring och turism.

På den nya kommunala webbsidan 
kommer vi att utgå från en menystruk-
tur som är lättnavigerad och som gör 
webbplatsen tillgänglig för så många 
som möjligt. I arbetet med den nya 
hemsidan tittar vi också på andra intres-
santa webbfunktioner. Möjligheten att 
kunna utföra flera kommunala ärenden 
på webben utanför kontorstid kan vara 
intressant, sökbara kartor och tillgäng-
lig, jämförbar statistik likaså. Informa-
tion för företagare och blivande inflytta-
re är andra prioriterade områden.

kompetenshöjning inom yrket. Målet är 
att minska både kort- och långtidssjuk-
skrivningarna. 

– Det känns förstås mycket positivt att 
få genomföra det här projektet, och det 
ger oss många möjligheter, säger Kerstin 
Jacobsson.

Aktiviteter och utbildningar under 
projekttiden
Alla anställda får utbildning i hälsofräm-
jande förhållningssätt, värdegrund och 
grupputveckling under ett två-dagars 
internat på en konferensanläggning. 
Det blir också en heldagsföreläsning i 
rehabiliterande förhållningssätt för alla 
anställda. Vissa kommer även att få kom-
petensutveckling i förflyttningsteknik, 
demens, teamutveckling och funktions-
nedsättningar. 

Alla anställda erbjuds att göra en 
individuell hälsoprofil.

– Intresset är stort att få göra sin 
hälsoprofil och de som hunnit göra den 
upplever det övervägande mycket positivt, 
berättar Kerstin Jacobsson. Det är jätte-
roligt! 

I projektet arbetar Ann-Charlotte 
Bergerland som hälsoplanerare med fokus 
på levnadsvanor. Hon kommer under 
projekt året erbjuda socialförvaltningens 

Projektet ”Lärande för minskad ohälsa”

Projektmedarbetare
Kerstin Jacobsson projektledare på 
100 %. Ann-Charlotte Bergerland häl-
soplanerare på 50 %.
Louise Axelsson ekonom på 10 %.

Kontaktperson
Kerstin Jacobsson
Projektledare
Tel 070-526 53 01
kerstin.jacobsson@askersund.se

RING IN DINA TIPS...

personal individuell livsstilscoachning, 
livsstilsgrupper inom områden som 
exempelvis vikt och stress samt erbjuda 
olika friskvårdsaktiviteter som personalen 
själva fått vara med att påverka. Det kan 
handla om fysisk aktivitet, olika former 
av återhämtning, matlagning eller min-
dre föreläsningar. 

De aktiviteter som kommit igång 
ordentligt är hälsoprofilerna och erbju-
dande om individuell coachning och 
gruppaktiviteter.

Jämställdhet och tillgänglighet
Alla aktiviteter och utbildningar i pro-
jektet ska beakta jämställdhetsintegre-
ring och tillgänglighet för deltagarna i 
projektet.

Socialförvaltningen

Nu behöver vi din hjälp! Vad tycker du är 
viktigast på kommunens hemsida? Vad 
fungerar bra på den nuvarande sidan och 
vilka nya funktioner skulle du vilja införa?

...till Mia Torstensson på 0583-810 14 
eller mejla mia.torstensson@asker-
sund.se
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Varje år gör organisationen Svenskt 
Näringsliv en stor undersökning av det 
lokala företagsklimatet i landets kom-
muner. Det senaste resultatet visar att 
Askersunds kommun tagit ännu ett kliv 
uppåt i rankingen. 

Nu ligger Askersund på plats 95 av 290, 
och har därmed klivit förbi 33 kommuner 
sedan i fjol. Jämfört med övriga kommu-
ner i länet ligger Askersund på en andra-
placering efter Kumla. Tio år tillbaka låg 
vi på plats 266 av 290.

– Vårt resultat är del i en trend, och 
det är det som är det värdefulla, säger 
Henrik Olofsson, som sedan 1998 leder 
verksamheten i Utvecklingscentrum, 
kommunens organ för att utveckla sam-
verkan mellan kommunen, lokala företag 
och organisationer.

Ett gott företagsklimat är alltså 
ingen slump – men hur går det till? 
En bottennivå nåddes i början av 1990-
talet. PLM, glasbruket i Hammar, lades 
ner och många blev arbetslösa. Stäm-
ningen var dyster och kontakten mellan 
kommunen och dess företag haltade.

När så företagarna fick i uppgift att 
utveckla ett lokalt näringslivsprogram, 
blev detta något av en vändpunkt. 1997 

hölls en företagsmässa i Askersund. I 
invigningstalet berättade dåvarande 
landshövding Gerd Engman att det fanns 
pengar till att starta ett Utvecklingscent-
rum med en näringslivschef i Askersund. 
Finansiärer under den första treårsperio-
den var Länsstyrelsen, Sparbanksstiftel-
sen och Askersunds kommun.

–I det rådande läget var det modigt 
av kommunen att anställa mig: en 27 år 
gammal Arjeplogare helt utan förankring 
i det lokala näringslivet, säger Henrik.

Ett systematiskt och målmedvetet för-
bättringsarbete igångsattes. Arbetsgrup-
per tillsattes med deltagare från närings-
liv, kommun och organisationer. Varje 
grupp hade en inriktning; infrastruktur, 
nyföretagande, produktutveckling, 
landsbygdsutveckling, marknadsföring, 
kompetens…

Andra aktiviteter som har växt fram 
är företagarfrukostarna, höstkväll med 
inbjuden talare, bladet Nytt Sen Sist och 
en styrgrupp. Detta drivs idag i Utveck-
lingscentrum – i samverkan mellan 
Askersunds kommun, LRF, Askersund i 
Centrum och Företagarna. 

Sedan ett par år tillbaka drivs 
turismutvecklingen på liknande sätt i 
Turistrådet där kommunen, nystartade 

Uthållighet ger resultat
Askersunds turistnäringsförening och 
Askersund i centrum samarbetar.

– Nu har vi ett etablerat mönster för 
samverkan och det ligger också i allas in-
tresse att vi närmar oss varandra. Svenskt 
Näringslivs undersökning av företagskli-
matet är en bekräftelse på att vi är på väg 
åt rätt håll tillsammans med företagen, 
säger Henrik.

Maria Gunnarsson

Askersundsmässan blev en stor pu-
bliksuccé trots tidvis riktigt ruskväder. 
Besökare och utställare var nöjda och 
mässan bjöd på ett intressant och varie-
rande utbud. 

Tidigare mässor i modern tid har hållits 
på hösten 1997 (i Askersundsverken), 1999, 
2003 och 2007 (i Närlundahallen). Nytt 
för i år var alltså platsen i hamnområdet 
och tiden på året. En annan nyhet var 
inslaget av flytande båtmässa med möjlig-

Askersundsmässa i hamnen
het till provkörning. Utställarna i denna 
del av mässan var nöjda och flera stora 
affärer gjordes upp i montrarna under 
mässdagarna. 

De lokala företagarna var i majoritet 
på mässan med fina mässerbjudanden 
för hugade spekulanter. Flera av utstäl-
larna vittnade om hur en större affär som 
kunden ”dragit på” under en tid blev av 
under mässan, kanske tack vare ett bra er-
bjudande. Restaurangerna i hamnen hade 
också bråda dagar med många gäster.

•  Undersökningen omfattar en fråge-  
 enkät som sänts ut till 200 företag i   
 Askersunds kommun. 
• Undersökningen omfattar också en   
 statistikdel som ringar in de lokala   
 förutsättningarna
• Svarsfrekvensen var drygt 60 procent. 
• Läs mer på www.foretagsklimat.se

Svenskt Näringsliv 
undersöker landets 
förtagsklimat

Sammanfattningsvis kan vi konstatera 
att den nya formen för Askersundsmässan 
har mottagits väl. Tidigare har Asker-
sunds kommun varit arrangör för mässan 
genom Utvecklingscentrum. I år var 
kommunen ”bara” utställare och samar-
betspartner. Arrangör var Event Sweden. 
Vi ser fram emot framtida mässor med 
ytterligare finslipat koncept.

Henrik Olofsson
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Nu har Askersunds kommun en 
turismstrategi! Efter flera samman-
komster med turistnäringen och 
faktainsamling från andra håll har 
turiststrateg Malin Wistrand skri-
vit strategin som fastställts först i 
turistrådet och sedan i kommunfull-
mäktige. Den nya strategin tar sikte 
fem år framåt och kommer att ligga 
till grund för framtida satsningar 
inom turismen. Den ska kompletteras 
med handlings- och marknadsplaner 
för arbetet de närmaste två åren.

Årets företagare i Askersunds kom-
mun 2012 är Allanna Malmborg, Venus 
Choklad!

En av programpunkterna på mässan 
var utdelningen av utmärkelsen ”Årets 
företagare”. Utmärkelsen är instiftad av 
organisationen Företagarna och delas ut 
över hela landet i samarbete med kom-
munerna. I Askersund finns även LRF och 
Askersund i Centrum med i juryarbetet. 

Årets vinnare är Allanna Malmborg 
som driver Venus Choklad. Hon uppfyller 
kriterierna väl då hon äger och driver ett 
företag i kommunen, visar god ekonomi 
i sitt företag, saknar betalningsanmärk-
ningar och är en god förebild som företa-
gare. Venus Choklad har under 2011 gjort 
en stor investering då man köpte Lindska 
villan vid Askersunds södra infart och 
öppnat chokladfabrik och café i byggna-
den. En satsning som har slagit mycket 
väl ut!

Juryn motivering var som vanligt 
avfattad på rim:

Kommunstyrelsens ordförande Per Eriksson, ordförande i Företagarna Askersund Erik Gunnarsson, 
Årets företagare Allanna Malmborg, regionchef Företagarna Örebro Län Joakim Bäck samt närings-
livschef Askersunds kommun Henrik Olofsson. Foto: Jajja Deboussard, Dagens Bild.

Årets företagare

Turismstrategi

En galen men fullt realistisk idé
presenterades för några år sen
Applåder från varje pralingourmé
och Venus får del av elogen

Med skratt, lust och vilja som få har förunnats
och nyfikenheten ”What is this?”
Chokladens lov har länge förkunnats
Allanna har gjort det till business

Visionen, ett pittoreskt hus invid vägen,
blev bytt mot ett vårdcentralskök
Rätt praktiskt, om inte det bästa av lägen,
så väl värt ett startförsök

Storkökskällarmiljön var ju ej ställd som krav
inte fin, men okonventionell
I nytt läge med hamnens pulserande nav
är det snurr som i traktens rondell

Venus ”hus vid en väg där vi syns”-ambitioner
är uppnådda, men det finns nog flera
Genom nya och smakrika innovationer
lär Venus ta sats och briljera!

Henrik Olofsson

Under våren har elevrådet på Sjöängs-
skolan drivit ett projekt som haft till 
mål att bygga en brunn eller en skola 
i Colombia, beroende på hur mycket 
pengar man lyckades samla in. 

– Vi fick idén från scoutgruppen i 
EFS-kyrkan. De hade samlat in pengar 
till Ankarstiftelsen genom att panta 
burkar, säger elevrådsrepresentanten 
Magdalena Jerlström. 

Elevrådet har fått ihop cirka 13 000 
kronor, pengar som nu ska bekosta en 
brunn i Colombia.

Magdalena Jerlström och Emma Skålberg 
på Sjöängsskolan.

Burk till brunn

Under Askersundsmässan erbjöd 
kommunen gratisbussar till Edö med 
guidning på byggplatsen. 114 perso-
ner följde med bussarna och Fastig-
hetsbyråns mäklare Per och Andreas 
Jinnestrand var mycket nöjda med 
gensvaret. Under sommaren kom-
mer tomter att erbjudas tomtkön och 
sedan alla andra intresserade.

Edö lockar
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I år kommer ungdoms-
orkestrar till stan 

och spelar både 
från hamnscenen 
och från torgets 
”öppna” scen. 
Liksom förra året 
blir det också 
en jazzkonsert 
direkt riktad till 

barn. Detta har 
möjliggjorts tack 

vare fin sponsring 
från Lundin Mining 

och Örebro läns landsting.
Barnen (säkert deras större syskon och 
föräldrar också) kan efter jazzen göra av 
med jazzbaciller i en gigantisk hoppborgs-
hinderbana i hamnen.

Självklart blir det också jazz med vete-
raner under festivalen. Flera restauranger 
och Askersund i Centrum arrangerar 
tradjazzkonserter och i Sofia Magdalena 

finns även i år Askersunds Tradjazzkör 
med det välkända bandet Peoria.

Ni som gillar jazz av fler genrer kan se 
fram emot två stora konserter i Lands-
kyrkan med artister och musiker ur vår 
svenska jazzelit: Claes Janson på fredagen 
och Rigmor Gustafsson på lördagen.

Önskas jazz med swingtakter? Tommy 
Löbel Swingband spelar på Folkets hus på 
fredagen tillsammans med gästen John 
Pohlman. Javisst – vår folkkäre gamla me-
teorolog! Vi hoppas självklart att han har 
tumme med vädergudarna så det blir en 
härlig sommarsol över hela festivalhelgen. 

Samma band, men utan Pohlman, 
spelar även under lördagskvällen på 
Borgmästareholmen. Då blir det dansfest 
för alla som är intresserade av Lindy Hop 
(Jitterbugg). Midtown Lindy Hop tillsam-
mans med Kultur och fritid håller i dan-
sen och förhoppningsvis kommer många 
glada lindy-hoppare, men vanlig bugg går 
också bra. 

Jazz i ny kostym!
Den 15–16 juni kan Askersund stoltsera med att det 
arrangerats jazzfestival i staden 30 år i följd! Vi ser fram 
emot två härliga dagar med skön musik i vår stad.
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...och Rigmor Gustafsson under lördagen.Claes Janson med pianisten Mikael Skoglund underhåller på  fredagen...

En ”prova-på kurs” i Lindy-Hop med 
skickliga danslärare erbjuds på Borgmäst-
areholmen klockan 14.00 på lördagen.  
Därefter kan du pröva dina nya kunska-
per under kvällen.

Vi rekommenderar också en prome-
nad till Askersunds konsthall där det 
serveras jazzkonst av konstnären och 
jazzkännaren Tommy Omfors. Veteran-
bilar är väl också en konstform? Under 
lördagen hålls även en veteranbilsutställ-
ning om det kan locka? 

Så putsa dansskorna, ställ in kroppen 
på jazzmusik och sällskapa loss på evene-
manget ”Jazz i Askersund”. Välkomna!

För program och mer information:  
www.askersund.se/tradjazz eller: Asker-
sunds turist och evenemangsbyrå telefon 
0583-810 88

Åsa Pitkänen
Kulturassistent
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6 juni
Nationaldagsfirande
På flera håll i kommunen firas Svenska 
flaggans dag. I år smygstartar firandet 
den 5 juni med Nationaldagsafton i 
Askersunds butiker. Sen öppet kväll till 
klockan 20.00 med extra erbjudanden 
m.m. Kom och fira i dagarna två!

15–16 juni
Jazz i Askersund
Jazzfestivalen firar 30 år och detta firas i 
ny glänsande kostym. Mer om festivalen 
i separat artikel här intill.

28 juni–12 augusti
”Pippi på de sju haven”
Friluftsteater på Lerbäcks teater

7 juli
Lerbäcksmarken 
En gammeldags marknad med anor, 
en riktig kvalitetsmarknad. Här kan ni 
handla, underhållas och bara njuta i fan-
tastisk lantlig miljö vid Lerbäcks kyrka. 
Med fler aktiviteter för barn och möjlig-
het att äta lunch på Lerbäcks teater.

9–15 juli
Barnveckan
Prinssessor och pirater, prinsar och 
teater!
Hela vecka 28 fylls Askersund av barn 
och barnaktiviteter. Mer information i 
separat artikel.

21 juli
Car & Bike Meet
Bil- och motorcykelutställning i Strand-
parken. En mycket omtyckt utställning 
för både besökare och utställare. Kan vi 
slå rekordet på 1300 fordon i år?

28 juli
Konst i Toltorp
Familjen Falkenström satsar på konst- 
och hantverksutställning även i år, den 
stora branden till trots. Parallellt med 
utställningen kommer Närkesbergs 
kulturutövare och företag att visa upp 
sig på ett nytt arrangemang, Kulturfesti-
valen.

4 augusti
Antikmarknad
Första helgen i augusti fylls hela Asker-
sunds stad av antikviteter, antikhand-
lare, prylar och grejer. 160 utställare och 
1000 meter marknadsbord gör detta till 
en riktig kanonmarknad!

11–12 augusti
Hundutställning
Andra helgen i augusti invaderas Sol-
berga IP av ca 3000 hundar. I år är ut-
ställningen internationell, alltså hundar 
från hela världen.

29 augusti
Höstmarknad
Efter en riktigt lyckad vårmarknad gasar 
Lions inför Askersunds höstmarknad. 
Marknaderna i Askersund är en tradi-
tion från Gustav Vasas tid men med en 
riktig nytändning 2012.

7–9 september
Chokladsalongen
Chokladsalongen är en chokladfestival 
med passion och smakupplevelser för 
alla läckergommar. Temat för Choklad-
salongen 2012 går i kärlekens tecken.

När vi utvärderade säsongen 2010 
märkte vi att barnaktiviteter var 
något som saknades. Vad gör man 
då åt detta? Anordnar en barn-
vecka så klart!

Sommaren 2011 samordnade vi för 
första gången en barnvecka och det blev 
superlyckat! Vår tanke var att det skulle 
finnas aktiviteter och arrangemang för 
alla, stora som små. 

Nu blir det repris på förra årets 
succé och i skrivande stund sitter jag 
och sammanställer programmet för 
årets barnvecka.

Vad säjs om utomhusteater i 
Lerbäck, piratkryssning på Wettervik, 
Sveriges häftigaste hoppborg, barndag 
på Fatburen, tvådagars hamnfestival, 
tipspromenader, prinsessdag och diverse 
aktiviteter på biblioteket? Listan är lång 
och kommer bli längre!

Sabina Karlsson

BARNVECKAN
   

MER INFORMATION
Håll utkik på hemsidan efter 
program och priser: 
www.askersund.se/barnvecka

Sommaren är äntligen här! Alla årstider har sin charm men sommaren 
är ändå den som får i alla fall mitt hjärta att bulta lite extra. Alla fantas-
tiska evenemang i vår kommun gör det bara bättre. Tänk att en så liten 
kommun kan ha så stora arrangemang och så proffsiga och engagerade 
arrangörer! En stor eloge till er alla! 

Sabina Karsson
Turistassistent

Evenemangstips

Fler evenemang och mer information 
finner ni på hemsidan www.askersund.se/
evenemang

Foto: Ulf Nilsson
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Att elda ris och annat trädgårdsavfall 
hör våren till – och under förutsättning 
att det inte råder eldningsförbud får du 
under eget ansvar bränna av mark, elda 
trädgårdsavfall och göra upp lägereld. 
Här kan du ta del av Nerikes Brandkårs 
råd gällande eldning utomhus. 

All eldning sker under eget ansvar! Du 
behöver inte anmäla eldning till Brandkå-
ren eller SOS Alarm.

SMHI tar dagligen fram brandrisk-
prognoser under gräs- och skogsbrandsä-
songen för att informera allmänheten om 
det är lämpligt att göra upp eld eller inte. 
Brandriskvärdet anges i en skala från 
1–5 där 1 motsvarar liten brandrisk och 
5 innebär mycket hög brandrisk. Trots 
prognosen måste du alltid ta hänsyn till 
den väderlek som råder. Eldning bör inte 
ske vid stark vind eller då markvegeta-
tionen är torr, eftersom okontrollerad 
brandspridning lätt kan ske. 

Nerikes Brandkår avråder från all 
eldning vid brandriskvärde 4 och 5. 
Detta gäller dock inte grillning vid speci-
ellt iordningställd grillplats eller kolgrill. 

Sydnärkes miljöförvaltning och Asker-
sunds fotoklubb bjuder in till naturfo-
totävling i våra vackra kommuner! Så 
passa att fota det som är vackert, unikt 
eller spännande i dina hemtrakter!

För att uppmärksamma Laxå och As-
kersunds nya naturvårdsprogram och 
Lekebergs naturvårdsplan, bjuder vi in till 
fototävling i våra vackra kommuner. 

Temat är natur och naturupplevelser i 
våra tre kommuner, Askersund, Laxå och 

Lekeberg. Endast din fantasi sätter grän-
ser för vad som ryms i begreppet natur 
och naturupplevelser. 

Alla bidrag med anknytning till natu-
ren och naturupplevelser i våra kommu-
ner är välkomna; myror, människor eller 
naturreservat? Naturen finns ju överallt 
runt oss och med oss, såväl bilder från 
stadens natur som människor i naturen 
och friluftsliv ryms i temat. Även bilder 
från kommunernas vackra landsbygd och 
pittoreska småstadsmiljöer är välkomna.

Eldning utomhus 
   – under eget ansvar

Aktuell brandrisk finns på SOS Alarms 
telefonsvarare: 019-18 99 05

Var alltid försiktig när du eldar träd-
gårdsavfall. Brasor bör endast innehålla 
torrt ris och kvistar och det är lämpligt 
att elda i mindre högar för att ha bättre 
kontroll. Rivningsvirke får inte eldas 
upp, utan ska lämnas in på kommunens 
avfallsåtervinning. Även annat brännbart, 
såsom pappkartonger, plast, gummi 
eller hushållssopor är olämpligt att elda 
beroende på risken för flygbränder och 
otrevlig/farlig rök.

Använd inte bensin eller T-sprit vid 
antändning eller för att påskynda eldning 
– risken för brännskador är stor.

Elda inte så att rök och gnistor sprids 
mot byggnader, vägar eller el- och tele-
ledningar. Minsta säkerhetsavstånd till 
byggnader med vinden från bebyggelsen 
bör helst vara:  

• Gräseldning 15 meter
• Eldning i mindre omfattning (ca 1 m3)         
 15 meter 
• Eldning i större omfattning 50 meter 

Ägare av lantbruk bör kontrollera försäk-
ringsvillkoren för ekonomibyggnader, då 
längre säkerhetsavstånd rekommenderas 
i vissa fall. 

Eldning i större omfattning än lägereld-
ning bör inte utföras efter mörkrets 
inbrott. 

Ha alltid släckutrustning i närheten. 
Vattenslang eller hinkar/strilkannor är 
lämpliga släckredskap. Även vid eldning i 
liten omfattning ska släckredskap finnas 
lättillgängliga. 

Lämna inte elden utan tillsyn, och släck 
den helt när du inte vill bevaka den 
längre. Ett enkelt sätt att släcka en fal-
nande brasa är att kratta isär glöden och 
vattna rikligt. 

Sara Johansson
Nerikes Brandkår

Sju tips om eldning

1

2

3

4

5

6

7

Naturfototävling!

Senast den 31:a augusti 2012 måste vi ha 
ditt bidrag. Fina priser utlovas! 

Skicka dina tävlingsbidrag till:
fototavling@sydnarkemiljo.se

Mer information hittar du på 
www.sydnarkemiljo.se
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Lördag 12 maj var det dags igen! 
2011 års nyfödda och adopterade 
barn bjöds in till pallutdelning i 
torgparken. Askersund i Centrum 
bjöd på fartfylld underhållning 
med Systrarna K innan det var 
dags för själva utdelningen. Under 
2011 föddes 90 barn i kommunen. 
Nästan alla valde som vanligt att 
ta emot den specialdesignade 
pallen, som inte går att få tag i på 
annat sätt än detta. 

Välkommen 
nya kommun-
invånare!

Sedan i höstas har Björkängens för-
skola jobbat med ett temaarbete om 
Askersund. Temat ska främja språkut-
vecklingen och ger också barnen en 
större kännedom om sin hemstad. 

Barnen har utgått ifrån fotografier av 
bland annat vattentornet och hamnen 
och utifrån dem målat bilder, snickrat, 
byggt och på olika sätt arbetat kreativt. 
Under arbetets gång har diskussionerna 
och samtalen blivit många, både mellan 
barnen och mellan barnen och pedago-
gerna. 

Askersundstema i förskolan
– Barnen pratar hela tiden om vad de gör 
och vi har också pratat mycket om vad 
vi ser på bilderna, säger Ingrid Berglund, 
pedagog på Björkängens förskola. 

Kring statyn Hemfärden i hamnen 
blev det diskussioner: ”Vi tror att den är 
gjord av järn för om den var gjord av lera 
skulle den inte torka och rinna bort”, sa 
ett av barnen. ”Den måste vara gjord av 
metall”, sa ett annat barn. ”Man har nog 
tagit en stor järnbit och bankat med en 
spik och en gummiklubba. Hackade så att 
det liknade en båt och vatten.”

Mia Torstensson, text och foto
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Vattentornet.

Snäck- och korallbåten.

Smeden på 
Rådhuset.

Nettan i fiskdisken.

Hamnen – modell  gjord av barnen på 
Björkängens förskola.
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För att visa hänsyn mot hundrädda 
och för allas trevnad är viktigt att hålla 
sin hund kopplad när man rör sig på 
allmänna platser. I kommunens lokala 
ordningsföreskrifter kan du läsa mer om 
vad du får och inte får göra. Ordningsfö-
reskrifterna hittar du på: 
www.askersund.se 
(Skriv ordningsföre-
skrifter i sökrutan.)

Under våren har en trygghetsvandring 
genomförts i Askersund. Vandrarna 
gjorde observationer och lämnade 
förslag på åtgärder. 

Du som inte var med på vandringen 
men som har synpunkter på platser 
och miljöer i kommunen som känns 
otrygga får gärna höra av dig! Kom-
munen är tacksam för de synpunkter 
som kommer fram och de problem som 
upptäcks.

Kontaktperson 
Catrin Högberg 0583-810 15

Från och med 5 mars 2012 har Marie-
damm egen postadress. Mariedamms 
Samhällsråd har enats med kommunen 
om att postadressen ska omfatta alla 
som tillhör Lerbäcks församling och 
som tidigare hade postadress Zinkgru-
van. 

Sven-Åke Björndahl, som initierade 
frågan, känner sig mycket nöjd:

– Efter 40 år har vi nu återfått den 
postadress vi hade från början.

Nattvandrarna är vuxna som i grupper 
går runt på stan under helgnätterna för 
att öka tryggheten, prata med ungdo-
marna och helt enkelt finnas till hands.

Nu söker nattvandrarna fler vuxna! Är du 
intresserad? Hör av dig till nattvandrar-
nas telefon 0730-28 21 37.

I år firar Södra Närkes biodlarförening 
100 år! Detta kommer att uppmärksam-
mas bland annat genom en utställning 
på biblioteket i september. Det kommer 
också att finnas en demonstrationsbi-
kupa vid hembygdsgården där man kan 
få lära sig mer om biodling. 

För mer information 
se hemsidan:
 www.södranärkesbiodlare.se

Av Sveriges 290 kommuner placerar 
sig Askersund på en hedrande 16:e 
plats när det gäller fibertäthet, det vill 
säga tillgång till den bästa typen av 
bredbandsnät. Utbyggnaden på lands-
bygden fortsätter och de småorter som 
hittills har tagit initiativ för att etablera 
fibernät är Sänna/Harge, Snavlunda, 
Tycke och Lerbäck. 

Du kan läsa mer om fiberutbyggnad 
på landsbygden på: www.lansstyrelsen.
se/orebro (Du skriver ”fiber till lands-
bygden” i sökrutan.)

Fibernätet på 
landsbygden

Har du tid att företräda en eller flera av 
de ensamkommande barnen som kom-
mer till vår kommun?

Uppdraget innebär att i vårdnadsha-
varens ställe ansvara för barnets person-
liga förhållanden, sköta ekonomin och 
rättsliga angelägenheter. Daglig vård/
tillsyn och försörjningsplikt ingår inte i 
uppdraget. Arvode utgår.

Hör av dig för mer information!
- Johan Calais, överförmyndare, 
 070-516 27 46 
- Sonja Hermansson, handläggare, 
 019-58 85 50 

God man för ensam-
kommande flykting-
barn sökes

Trygghetsvandring

696 97 MARIEDAMM

NATTVANDRARE 
SÖKES!

En påminnelse om 
hundar i koppel

Fyller 100 år!

Ny postadress:

Under Askersundsmässan 4–6 maj fanns det 
möjlighet att delta i en tipspromenad i kom-
munens monter. Vinsten var en elcykel. Nu 
har lottdragning av de rätta svaren skett och 
vinnare blev Johan Forslund.

Grattis Johan!
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Röda korsets butik Kupan söker butiks-
personal som kan jobba ideellt. 
– Vi behöver fler medarbetare som kan 
hjälpa till med försäljning och ta emot 
kunder, säger Eva Forss, butiksansvarig. 
Butiken tar också tacksamt emot skänk-
ta garn, tyger och föremål, dock inte 
böcker, kläder eller möbler. Kupan har 
öppet 10.00–18.00 måndag, torsdag och 
fredag samt 10.00–14.00 på lördagar. 

För mer information 
kontakta Eva Forss 
070-335 40 52

Ge 50 kr genom att SMS:a AKUT till 
72 900 eller sätt in pengar på Plusgiro 
900 800-4 och märk talongen ”Haiti”.

www.redcross.se

Hjälp de 
drabbade i 
Haiti

Röda korset söker
butikspersonal

Nu är Sydnärkes byggförvaltning på 
plats i sina nya lokaler på Lilla Bergsga-
tan 12, och delar numera ingång med 
biblioteket. I samband med flytten har 
förvaltningen även fått nya telefonnum-
mer. 

Mer information om detta finns 
på www.askersund.se/sydnarkebygg. 
Förvaltningen nås även via kommunens 
växel, telefon 0583-810 00.

Byggförvaltningen 
granne med biblioteket
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Sydnärkes 
Byggförvaltning
Laxå  •  Askersund  •  Lekeberg

LEKTION 2: 
BYGGA UTANFÖR DETALJPLAN OCH 
SAMMANHÅLLEN BEBYGGELSE

Ove Sahl är förvaltningschef för Sydnärkes Byggförvaltning. I nummer 
1–4 2012 informerar han om vad som gäller när du vill bygga.

Du behöver inte 
bygglov…
… vid mindre tillbyggnader av bostads-
hus. Tillbyggnad får vara högst 50 % av 
ursprungsbyggnaden dock max 30 m2.

... för 1 st komplementbyggnad på max 
50 m2 i omedelbar närhet av en- och 
tvåbostadshus. Får inte dominera över 
det ursprungliga huset. Regeln gäller 
för kommunerna Askersund, Lekeberg 
och Laxå.

… för murar och plank i omedelbar 
närhet av bostadshuset. Bygger du 
närmare gränsen än 4,5 meter måste 
berörda grannar medge det. Upprätta 
skriftligt grannintyg. Nekar grann-
arna får byggnämnden avgöra genom 
att du ansöker om bygglov.

Häckar och trädäck får placeras i tomt-
gräns men ej påverka trafiksäkerheten. 
Trädäck får inte utgöra taket till ett 
nytt förrådsutrymme. Detta gäller 
både på landet och i detaljplanelagda 
områden.

Sammanhållen bebyggelse är be-
byggelse på tomter som gränsar till 
varandra eller bara åtskiljs av väg, gata 
eller parkmark. Här krävs bygglov. 
Kontakta byggnämnden vid osäkerhet.

Strandskydd
Strandskydd är en lag som stärker alle-
mansrätten vid vatten. Syftet är att alla 
ska kunna komma ner till stranden och 
inte bara den som äger mark. Strandskyd-
det omfattar alla land- och vattenområ-
den vid sjöar och vattendrag inom 100 
meter från strandlinjen vid normalt med-
elvattenstånd. I känsliga områden kan 
utökat strandskydd gälla. Skagern och 
Unden har utökat strandskydd till 200 m.

Du får inte uppföra nya byggnader 
eller ändra användningen av befint-
liga byggnader inom strandskyddet. 
En fiskebod får inte bli sommarstuga. 
Anläggningar och anordningar som 
hindrar allmänheten att beträda området 
får inte byggas inom strandskyddet, t.ex. 
campingplatser, bryggor, planteringar och 
staket.

Dispens från strandskyddet
Du kan få tillåtelse, så kallad dispens, för 
att bygga, göra anordningar eller ändra i 
ett strandskyddsområde. När bygglov inte 
är ett krav kan du ändå behöva strand-
skyddsdispens. Det gäller till exempel vid 
uppförande av en friggebod. Grundregeln 
är att alla ändringar inom strandskyddat 
område kräver dispens.

I anslutning till huvudbyggnad får 
komplementsbyggnader samt frigge-
bodar och växthus uppföras, men här 
finns tydliga regler för storlek, place-
ring och avstånd. Kontakta oss! Läs mer 
om strandskyddsdispens och vatten-
verksamheter i nästa Bo i Askersund.

Skyltar
Skyltar inom detaljplanelagt område 
fordrar alltid bygglov. I Askersunds 
stadskärna finns ett skyltprogram. Vid 
ändring av text eller byte av skylt ska 
byggnämnden kontaktas så utform-
ningen följer skyltprogrammet. På 
landet och längs vägar får inga skyltar 
sättas upp utan tillstånd från länssty-
relsen. Detta gäller även skyltar som 
t.ex. privat mark.

Undvik att sätta upp ”skyltar” utan 
bygglov så slipper ni och vi mycket 
besvär. 

Skyltar
Exempel på straffavgift om du sätter upp 
skylt utan bygglov, PBF kap 9 (Plan- och 
byggförordningen 2011:338).

Max 5m2 = 0,125 x 44 000 = 5500 kr
5–20 m2 = 0,5 x 44 000 = 22 000 kr
Över 20 m2 = 0,75 x 44 000 = 33 000 kr

Nästa nummer: Strandskydd, Anmälan,  
Förhandsbesked, Tidsbegränsat bygglov och 
häckar vid gatukorsningar.

Ny besöksadress: 
Lilla Bergsgatan 12, Askersund
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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 7.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 12.00 den 
5/4, 16/5 och 25/5. Förvaltningskontoren är 
öppna kl 10.00–12.00 den 30/4 och 18/5. 

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Felanmälan under kontorstid
Vatten & avlopp 
0583-102 22

Gata/park
Bo Lindh, 0583-810 58
Marcus Wikström, 0583-810 45

Gatljus
Marcus Wikström, 0583-810 45

Felanmälan efter kontorstid
Vatten & avlopp
0583-102 22

Gata/park
0583-102 47

Fastighet
0583-102 45

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

ÖPPETTIDER 
KRETSLOPPSSTATIONEN

FÖRENINGSLÖRDAG! 
Under lördagar kan man träffa olika 
föreningar på Askersunds bibliotek. För-
eningarna visar upp sina verksamheter 
och kanske lockar de fler medlemmar. 
Biblioteket har öppet kl. 11–14 helgfria 
lördagar. Vill din förening vara på 
biblioteket en lördag? Hör av dig till 
Askersunds bibliotek!

1/9 Södra Närkes biodlarförening  

Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, 
Vapenvägen 4 i Askersund är öppen:
Måndagar och torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första 
helgfria lördagen i varje månad kl. 
09.00–13.00.

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK

14/5–8/6 Folke Dahlberg – en liten 
informativ utställning inför sommarens 
stora utställning med verk av Folke 
Dahlberg.

11/6–17/8 Ingrid Bergsten och Patrik 
Danielsson, Måleri – Askersundsmotiv

20/8–8/9 S:a Närkes biodlarförening 

10–29/9 Askersunds slöjdförening

1–7/10 Miljövänliga veckan, Natur-
skyddsföreningen

29/10–10/11 Fototävling! Naturfoto! 
Askersunds fotoklubb i samarbete med 
Sydnärkes miljöförvaltning

Bi i Askersund 
Södra Närkes biodlarförening fyller 
100 år och bina svärmar yra av lycka 
i tidningen – men hur många är de?  
Rutans bin ska också räknas. Vi vill ha 
ditt svar senast 1 augusti. Lycka till!

Skicka ditt svar till:
Askersunds kommun
Bo i Askersund
696 82 Askersund

Märk kuvertet ”Bi i Askersund”. Du 
kan också e-posta in ditt svar på adres-
sen: bo@askersund.se

Vinnare bildgåtan!
Vinnarna är: Berit Andersson, När-
kesberg som får Boken ”Sjötagen” av 
Ullabritt Jonsson och Clas Thor. Ingalill 
Olsson, Hammar som får fritidskartan. 
Annika Andersson, Askersund som får 
kortlek, nyckelring och nagelfilar. 
Priserna finns att hämta hos Turist- 
och evenemangsbyrån.
Stort grattis till vinnarna!

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund 
Måndag, tisdag kl 12.00–18.00
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00 
Torsdag kl 10.00–19.00
Lördag kl 11.00–14.00 (sept–apr)
     
Sommaröppettider 25 juni–17 augusti
Måndag 12.00–18.00 
Tisdag, torsdag 12.00–17.00
Onsdag, fredag 10.00–14.00

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon 0583-810 95 
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se 
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tisdag kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30
Sommarstängt 18/6–17/8

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Onsdag kl  10.00–12.30 och kl 13.00–18.30 
Sommarstängt 18/6–17/8

Tidskrifter

Torget, Askersund
Telefon: 0583-810 88
E-post: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/turism

Öppettider:
Måndag–fredag kl 10.00–16.30
Lunchstängt kl 12.30–13.00
Utökade sommartider:
v. 19–24, 34–36 lördagar kl 10.00–15.00
v. 25–33 alla dagar kl 10.00–19.00

Turist- och Evenemangsbyrån 

MEDIEARKIVET...
...innehåller material från 300 svenska tryckta 
dagstidningar, tidskrifter och affärspress. 
Digitala kopior av originalartiklarna görs 
tillgängliga som pdf:er eller fulltexter samma 
dag som utgivning. 

VÄLKOMMEN TILL KOMMUNENS BIBLIOTEK!

Askersunds bibliotek har en fantastisk tid-
skriftsavdelning! Vi prenumererar på ca 120 
olika tidningar och tidskrifter. Vi vill att 
urvalet ska spegla föreningsliv och intressen 
i vår kommun. På förslag från våra besökare 
har vi de senaste åren börjat prenumerera 
på Odlaren, Mobil, M3, Lantliv, Leva PS och 
andra tidskrifter. Har du andra önskemål? Vi 
är öppna för fler förslag.

Det senaste numret av tidskriften finns 
att läsa på plats och äldre nummer kan man 
låna med sig hem. Det är tio dagars lånetid 
på tidskrifter. Dagstidningar sparas i en 
månad. De kan inte lånas hem. Tidskrifterna 
sparas olika lång tid, mellan ett och fem år. 
På så vis kan man gå tillbaka till artiklar som 
publicerats tidigare. Vi har också tillgång till 
databaser där vi kan ta fram äldre tidnings- 
och tidskriftsartiklar. Fråga personalen!

Annika Restadh
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